
Schüler an Schulen der allgemeinen Ausbildung1’

Bildung und Kultur
Auszubildende 1979 nach Ausbildungsbereichen
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Handwerk

1) Einschi. Banken, Versicherungen, Gast- und Verkehrsgewerbe.
2) Freie Berufe, Hauswirtschaft (im städt. Bereich), Seeschiffahrt.

Studenten an Hochschulen im Wintersemester 1979/80 nach Fächergruppen

Tausend

160

120

80

40

0
Sprach und 
Kulturwissen 
schäften, Sport

Wirtschafts und 
Gesellschafts­
wissenschaften

Mathematik,
Naturwissen
schäften

Humanmedizin 
und Veterinär 
medizin

Agrar , Forst 
und Ernährungs­
wissenschaften

Ingenieur­
wissen
schäften

T ausend 

160

120

Kunst. Kunst 
Wissenschaft

Statistisches Bundesamt 81 0254

12*


